P.223

Ancolino ad legitimam uxorem sibi habendum cum omnibus rebussubilibus et nobilibus sui set cum omnibus muniminibus et racionibus ad tandem tradicionem pertinentibus et cu(m) vice de uijs illorum et cum toto iure ipsi suprascripto Jpoanni de Antolino perinento. Ea ratione ut integra suprascripta donacio et tradicio qual iter superius legitur secundum morem, et conseutudinum EBVLI terre sumpersit in potestate ipsius Gibojni et Calricie uxoris sue, et eorum heredum et ipsi Gibojnus et Calriciam et torum erede licentia habeant tradere, tradicionum facere quod volverint obsque ipso rum Roberti et Asolettini et eorum heredum contradictione. Et tradididerunt ipsi Gibojno et uuxori sue claricie et eorum hederibus licenzia ut cum volverint ipsi et eorum erede potestatem habeant illam per se defendere qual iter volverint cum hac cartula et muniminibus omnibus, et racionibus quas de ea ostendrint. Unde ipsi Roberuts et Asclottinus per convenientiam Guadium ipsi Gibojno deder et Marinum filium quondam Griffi et Petrum Russum filium quondam.... Et Raonem fideiussones posuerunt. Et per ipsam Guadium obligaverunt se et suos erede semper defendere ispsis scilicet vito, et uxori, et illorum heredibus integram suprascriptam donacionem et tradicionem ab omnibus hominibus. Quod si sicut eis quicquam romovere aut contradicere persumpserint, per suprascriptam Guadium obligaverunt se et suos giheredes componere ispi Gibojno et Claricie uxori sue quinquaginta solidos auri regales, et sicut scriptum est adimplere. Quod autem superius inter virgulis est legitur Gibojno. Et hoc modo scribere iussiti tibi Johanni notario locus + signi = Ego qui superius Landolfus Judex.

- 9 Da questa scrittura si scorge fusse non pur Tusciano casale di Eboli, ma habitato da gente nobile, mentre che Roberto era cavaliere, come anco Raone, suo padre, nobile parimente era Aschettino e dicendo Cleritia esser loro nipote ben si puote raccorre fussero cugini e della stessa famiglia Salvatia, la quale trasferita poi in Salerno nel seggio del Campo fu stipite di molti huomini illustri, non pure per feudi e cingoli militari, ma ancora per lettere e fra questi vi fu quell'Andrea, famoso per le Pandette in medicina da lui scritte, di qual famiglia molto notò il P.M. Gio. Battista Prignano, curioso investigatore delle memorie de' nobili di Salerno sua patria. Vi fu similmente il casale di Battipaglia distinto dal casale di Tusciano, poichè d'amendue nel medesimo tempi se ne ritrovano le memorie e solamente basterà apportrne una del 1168, nella quale si fa mentione di Giovanni signore di Battipaglia. Questo Giovanni fu padre di Eustaso, Pietro e Vito. Da Eustasio nacque ruggiero, apdre di Maria, la quale nel 1213 vendè la sua parte di Battipaglia alla chiesa di Salerno. Da Pietro nacquero Nicolò e Mabilia, quali nel medesimo anno similm(ente) venderono le parti loro alla detta chiesa. Occupò questo casale Mercolado e vi edificò un castello e ne restò spogliata la chiesa di Salerno, sino alla morte di esso imperador Federico, il quale havendo oridnato nel suo testamento che fussero alle chiese restituiti i lor beni, fu dal conte Hoemburgh restituito Battipaglia a quella di Salerno. Altri casali fu-
- 10
- 11
- 12
- 13
- 14